PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA BOLSA FUTURO DIGITAL -

CAPACITA 04 – CONECTA E CAPACITA

Edital CEPEDI nº 01/2025

Divulgação de Locais de Prova

A coordenação do programa Bolsa Futuro Digital - Capacitação 04 –

Conecta e Capacita do Centro de Pesquisa, Desenvolvimento Tecnológico e
Inovação - CEPEDI, no uso de suas atribuições, em parceria com o Ministério da
Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI e a Softex, no âmbito dos Programas e
Projetos de Interesse Nacional nas áreas de Tecnologia da Informação e
Comunicação - PPI em TIC, conforme Portaria MCTI nº 5.275 de 05/11/21 e do
Programa "MCTI FUTURO: Futuro do Trabalho, Trabalho do Futuro" instituído por
meio da Portaria MCTI nº 5.156 de 30/08/21, no uso de suas atribuições, informa
os locais de realização das provas presenciais da Primeira Fase do
Programa, que ocorrerão:

No dia 14 de Junho, a partir das 9h com duração de 1h30.

Dos locais de prova:

Polos IF Baiano

● Catu (BA): Rua Barão de Camaçari, 118 – Centro, Catu – BA, 48110-000

● Valença (BA): Rua Glicério Taváres – Valença – BA, 45400-000

Polos IFS (Sergipe)

● Lagarto (SE): Campus Lagarto – Av. Gov. Marcelo Déda, 13 – São José,

Lagarto – SE, 49400-000

● Aracaju (SE): Campus Aracaju (IFS Reitoria) – Av. Eng. Gentil Tavares,

1166 – Getúlio Vargas, Aracaju – SE, 49055-260

Polo IFBA

● Porto Seguro (BA): IFBA – Rod. BR 367, Km 57,5 – Rua José Fontana,

1 – Porto Seguro – BA

● Vitória da Conquista (BA): Av. Sérgio Vieira Melo, 3150 – Zabelê –

Vitória da Conquista – BA

● Ilhéus (BA): Rodovia Ilhéus–Itabuna, BR 415, Km 13 – Vila Cachoeira –

Ilhéus – BA

● Salvador (BA): Colégio Estadual Thales de Azevedo R. Adelaíde

Fernandes da Costa, S/N - Costa Azul, Salvador - BA, 41760-040

Polos IFMG (Minas Gerais)

● Bambuí (MG): Campus Bambuí – Fazenda Varginha – Rod.

Bambuí/Medeiros, Km 05 – Caixa Postal 05 – Bambuí – MG, 38900-000

● Ouro Preto (MG): Rua Pandia Calógeras, 898 – Bauxita – Morro do

Cruzeiro – Ouro Preto – MG, 35400-000

● São João Evangelista (MG): Avenida Primeiro de Junho, 1043 – Centro

– São João Evangelista – MG, 39705-000

● Belo Horizonte / Ibirité (MG): Rua Mato Grosso, 2 – Vista Alegre – Ibirité

– MG, 32407-190

● Belo Horizonte / Barreiro (MG): Praça Modestino de Sales Barbosa, 11

– Flávio Marques Lisboa – Belo Horizonte – MG, 30624-010

	Polos IF Baiano
	Polos IFS (Sergipe)
	Polo IFBA
	Polos IFMG (Minas Gerais)